
Oideachas Trí Mheán na Gaeilge 2015/2016 (líon na ndaltaí – MF 2015; líon na scoileanna  – MF 2016) 
 

 Bunscoileanna Iar-bhunscoileanna 

 
 

Líon Scoil 
Gallt 

Líon Daltaí 
Gallt 

Líon Scoil 
Gaelt 

Líon Daltaí 
Gaelt 

Líon Scoil 
Gallt 

Líon Daltaí 
Gallt 

Líon Scoil 
Gaelt 

Líon Daltaí 
Gaelt 

Cúige Laighean 
 

1.   Co. Átha Cliath  
2.   Co. Cheatharlach 
3.   Co. Chill Chainnigh 
4.   Co. Chill Dara 
5.   Co. Chill Mhantáin 
6.   Co. Laoise  
7.   Co. Loch Garman  
8.   Co. Lú 
9.   Co. na Mí 
10. Co. na hIarmhí  
11. Co. Uíbh Fháilí 
12. Co. Longfoirt 

 
 

34 
1 
1 
7 
6 
3 
3 
2 
7 
3 
3 
1 

 
 

9458 
479 
433 

2567 
1904 
368 
686 
425 

1794 
672 
357 
188 

 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
3 
0 
0 
0 

 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

413 
0 
0 
0 

 
 

10 
1 
1 
2 
2 
0 
1 
2 
0 
0 
0 
0 

 
 

3492 
368 
207 
340 
471 

0 
176 
105 

0 
0 
0 
0 

 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
0 
0 

 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

139 
0 
0 
0 

Iomlán 71 19,331 3 413 19 5,159 1 139 

Cúige Mumhan 
 

1.   Co. Chorcaí  
2.   Co. Chiarraí 
3.   Co. Luimnigh 
4.   Co. Phort Láirge 
5.   Co. Thiobraid Árann 
6.   Co. an Chláir 

 
 

21 
4 
6 
4 
5 
4 

 
 

6226 
800 

1808 
919 
910 
659 

 
 

6 
14 
0 
3 
0 
0 

 
 

439 
710 

0 
232 

0 
0 

 
 

9 
2 
3 
1 
1 
1 

 
 

1867 
401 
981 
119 
94 

144 

 
 

2 
2 
0 
1 
0 
0 

 
 

335 
701 

0 
124 

0 
0 

Iomlán 44 11,322 23 1,381 17 3,606 5 1,160 

 
 
 



Oideachas Trí Mheán na Gaeilge 2015 (líon na ndaltaí – MF 2015; líon na scoileanna  – MF 2016) 
 

 Bunscoileanna 
 

Iar-bhunscoileanna 

Líon Scoil 
Gallt 

Líon Daltaí 
Gallt 

Líon Scoil 
Gaelt 

Líon Daltaí 
Gaelt 

Líon Scoil 
Gallt 

Líon Daltaí 
Gallt 

Líon Scoil 
Gaelt 

Líon Daltaí 
Gaelt 

Cúige Chonnacht 
 

1.   Co. na Gaillimhe 
2.   Co. Mhaigh Eo 
3.   Co. Shligigh 
4.   Co. Ros Comáin 
5.   Co. Liatroma 

 
 

10 
4 
1 
1 
2 

 
 

2139 
692 
247 
178 
253 

 
 

42 
20 
0 
0 
0 

 
 

4350 
805 

0 
0 
0 

 
 

3 
0 
0 
0 
0 

 
 

740 
0 
0 
0 
0 

 
 

9 
2 
0 
0 
0 

 
 

1100 
224 

0 
0 
0 

Iomlán 18 3,509 62 5,155 3 740 11 1324 

Cúige Uladh 
 

1.   Co. Aontroma 
2.   Co. Ard Mhacha 
3.   Co. an Chabháin 
4.   Co. Dhoire 
5.   Co. Dhún na nGall 
6.   Co. an Dúin 
7.   Co. Mhuineacháin 
8.   Co. Thír Eoghain 
9.   Co. Fhear Manach 

 
 

12 
4 
1 
8 
5 
4 
4 
6 
1 

 
 

1656 
874 
36 

894 
857 
665 
795 
979 
45 

 
 

0 
0 
0 
0 

36 
0 
0 
0 
0 

 
 

0 
0 
0 
0 

2385 
0 
0 
0 
0 

 
 

1 
1 
0 
3 
2 
1 
1 
1 
0 

 
 

543 
147 

0 
67 

305 
30 

277 
134 

0 

 
 

0 
0 
0 
0 
5 
0 
0 
0 
0 

 
 

0 
0 
0 
0 

1138 
0 
0 
0 
0 

Iomlán 45 6,801 36 2,385 10 1503 5 1138 

         

MÓR-IOMLÁN 178  
(7 Aonad) 

40,963 124 9,334 48  
(17 Aonad) 

11,008 22 
(1 Aonad) 

3,761 

 

Líon Daltaí Bunscoile:  50,297  (26 Contae: 45,184 Galltacht 35,850, Gaeltacht 9,334; 6 Contae: 5,113) 
Líon Daltaí Iar-bhunscoile: 14,769 (26 Contae: 13,848 Galltacht 10,087, Gaeltacht 3,761; 6 Contae: 921) 
Mór-Iomlán Daltaí:   65,066   

Iomlán scoil 26 Contae: 331 Bunscoil: 267; Iarbhunscoil: 63  
Iomlán 6 Contae: 41 Bunscoil: 35 Iarbhunscoil: 6  



 

Na hAonaid / Sruthanna 

 

Iarbhunscoileanna Galltachta/Gaeltachta Iarbhunscoileanna sna 6 Chontae 

Scoil Daltaí Scoil Daltaí 

14 1,205 4 363 

           


